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30 cudzoziemców naruszyło polskie prawo; ujawnione
nielegalne wyroby akcyzowe

Grzegorz Chodacki
07.12.2015

W ciągu minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili 30 cudzoziemców naruszających
przepisy oraz zabezpieczyli wyroby tytoniowe o wartości około 43 tys.
zł. Wśród ujawnionych cudzoziemców najliczniejszą grupę stanowili
Rosjanie (14 osób) i Ukraińcy (14 osób). Ujawniono również dwóch
obywateli Gruzji.

Grupę 14 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy nielegalnie próbowali wjechać
do Niemiec zatrzymali funkcjonariusze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w
Świecku. Czworo dorosłych obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej wraz z
dziesięciorgiem dzieci podróżowało w dwóch pojazdach typu bus marki Mercedes. Pojazdy
zostały zatrzymane do kontroli w bliskiej odległości od granicy, na drodze krajowej nr 2.
Stwierdzono, że cudzoziemcy nie posiadają dokumentów uprawniających do
przekraczania granicy, a do Niemiec udają się w celu migracyjnym. Czeczeni do Polski
wjechali w listopadzie br. i w Placówce SG w Terespolu złożyli wnioski o nadanie im
statusu uchodźcy. Dokumenty, które otrzymali pozwalają im na legalny pobyt w Polsce,
ale nie uprawniają do wyjazdu do innych państw. Wobec cudzoziemców funkcjonariusze
przeprowadzili postępowanie karne w związku z usiłowaniem nielegalnego przekroczenia
granicy. Cudzoziemców przewieziono do ośrodka recepcyjnego w Podkowie Leśnej –
Dębaku.
W ośmiu przypadkach cudzoziemcy (sześciu Ukraińców i dwóch Gruzinów) nie posiadali
dokumentów pobytowych bądź przeterminowali pobyt na terytorium państw Schengen. W
kolejnych pięciu przypadkach obywatele Ukrainy naruszyli przepisy ustawy o
cudzoziemcach, wykorzystując posiadane przez siebie wizy niezgodnie z celem
deklarowanym przy ubieganiu się o dokumenty w polskich placówkach konsularnych lub
usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę.
Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali trzech obywateli
Ukrainy. Jeden z cudzoziemców posłużył się wyłudzoną polską wizą, natomiast drugi
przeterminował dozwolony pobyt na terytorium Polski. W wyniku dalszych sprawdzeń
ustalono, że cudzoziemcy posiadają przy sobie polskie dokumenty stwierdzające
tożsamość innej osoby (dowód osobisty i paszport), które próbowali wywieźć z kraju.
Trzeci cudzoziemiec podróżujący z pozostałą dwójką mimo posiadania dokumentów
uprawniających do pobytu i wjazdu na terytorium Państw Schengen również próbował



wywieźć polski paszport wydany na polskie dane osobowe. Zgodnie z kodeksem karnym,
kto bezprawnie przewozi, przenosi lub przesyła za granicę dokument stwierdzający
tożsamość innej osoby podlega grzywnie, karze ograniczenia albo pozbawienia wolności
do lat dwóch. Podczas weekendowych działań funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili papierosy bez polskiej akcyzy oraz wyroby alkoholowe bez
polskich znaków akcyzy o szacunkowej wartości blisko 43 tys. zł. Strażnicy graniczni z
placówki w Legnicy w czasie prowadzonych działań kontrolnych ujawnili prawie 47 tys.
sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy oraz 15,5 litra wyrobów alkoholowych
bezakcyzowych o łącznej wartości blisko 31 tys. złotych. Natomiast w wyniku kontroli
prowadzonej na drodze krajowej K-27 w powiecie żarskim funkcjonariusze z Placówki w
Tuplicach ujawnili 19,5 tys. sztuk papierosów różnych marek bez polskich znaków akcyzy
skarbowej o szacunkowej wartości 12,5 tys. złotych.


